ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

"Montenegro Cidade das Artes
Montenegro

Capital do Tanino e da Citricultura"

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
para ver da possibilidade de atender.

Presidente

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS N.° 2 )k 12018

Gabinete do Vereador, 29 de março de 2018.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Solicito a Vossa Excelência, nos termos regimentais, seja encaminhado
ao Poder Executivo Municipal o seguinte PEDIDO DE PROVIDENCIAS:

Providenciar limpeza nas laterais da rua Licínio Faustino da Silva, quadra
compreendida entre Av. Julio Renner e o Loteamento Saint Germain, no B. Senai.
Pintar o meio fio e tampar os buracos no calçamento. Pedido este de extrema
urgência.

Em dezembro/17 ocorreu reunião nesta Casa Legislativa para tratar da
situação desta via. Na época melhorias foram realizadas, no entanto de lá até o
momento nada mais foi feito, o mato tomou conta e os buracos na via retornaram,
causando sérios transtornos aos que por ali circulam.

Anexamos fotos do local, que bem demonstram a situação encontrada.

Braatz
PMDB

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do vereador cristiano Braatz

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"

PP Limpeza e conservação da Rua Licinio Faustino Da Silva - B. Senai.